МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД № 21 «ДЮЙМОВОЧКА»

ПРИКАЗ № 39

  «25» августа  2023  г.                                                                                      с.Куршава

О назначении ответственного
за работу по организации обучения
детей ПДД и профилактике ДДТТ

Для обеспечения эффективной работы   по изучению ПДД и
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить   ответственным  за организацию работы по обучению
детей ПДД и профилактике ДДТТ  на 2023-2024 учебный год воспитателя
Самарину Ольгу Анатольевну.

2. Ответственному  за организацию работы по обучению ПДД и
профилактике ДДТТ работать в соответствии с планом работы на 2023-2024
учебный год (приложение №1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ
детский сад № 21 «Дюймовочка»                        Н.Н. Голубец

С приказом ознакомлена                                      Самарина О.А.

Приложение 1.
Утвержден приказом
МБДОУ детский сад

 № 21 «Дюймовочка»
от «25» августа 2023г.

ПЛАН РАБОТЫ

 по организации обучения детей ПДД
и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

в МБДОУ детский сад № 21 «Дюймовочка»
на 2023-2024 гг.

Мероприятия  Срок

исполнения
Ответственные

Обновление уголков по правилам дорожного
движения в группах (макеты, игровые зоны,
атрибуты, информация)
Оформление консультативного материала для
родителей по профилактике ДДТТ.
Консультация для воспитателей на тему «Воспитание
у детей навыков безопасного поведения на улицах и
дорогах»
Выставка детских рисунков «Дорога глазами детей»

Сентябрь

Воспитатели

Воспитатели.

Воспитатели.

Беседы с детьми на тему «Где и как переходить
улицу»
 Экскурсии и целевые прогулки с детьми:
-по улицам города, к перекрёстку (виды транспорта,
пешеходный переход, наблюдение за светофором).
 Родительское собрание «Роль семьи в профилактике
ДДТТ»

Октябрь

Воспитатели

Воспитатели
старших групп.

Воспитатели

подготовительных
к школе группы

Обыгрывание ситуации «Как себя вести если…»
Беседа на тему «Правила дорожного движения»
Чтение художественных произведений,
рассматривание картинок, иллюстраций, заучивание
стихов о транспорте, правилах дорожного движения.

Ноябрь

Воспитатели

ст.гр.
Воспитатели

Знакомство с дорожными знаками и указателями:
«Пешеходный переход», «Дети», «Стоп», «Переход».
Чтение рассказа «Машины на нашей улице», беседа –
«Автотранспорт»
Сюжетно-ролевая игра на тему «Улицы города»

Декабрь

Воспитатели

Воспитатели
Воспитатели

СРИ «Выставка автомобилей»
Занятия с детьми «Мы пассажиры» (цель: закрепить
правила поведения в общественном транспорте).
Консультация для родителей «Взрослые пример для
детей в поведении на дороге»

Январь

Воспитатели

Воспитатели
Рисование «Машины нашего города»
Беседы с детьми, чтение художественных
произведений, рассматривание картин, иллюстраций,
заучивание стихов о транспорте, правилах дорожного

Февраль

Воспитатели

движения.
Консультация для родителей «Ребёнок и
дорога»

Ознакомление с окружающим «Транспорт»
Викторина по правилам дорожного движения.
Оформление выставки по правилам дорожного
движении в методическом кабинете.

Март  Воспитатели
Воспитатели

старшей  группы

Выявление детей имеющих велосипеды и проведение
с ними беседы на тему «Правила движения для
велосипедистов»
Ознакомление с окружающим «Правила уличного
движения»
Игровые ситуации на тему «Мы пешеходы»
(закреплять правила поведения на улице)
Целевые прогулки в места повышенной опасности
(регулируемые и нерегулируемые перекрёстки)

Апрель

Воспитатели
Воспитатели

старшей группы

Воспитатели

Проведение диагностики по выявлению уровня
знаний, умений и навыков безопасного поведения на
дорогах, приобретённых детьми  в течение года.
Настольно- дидактическая игра «Азбука пешехода»
Тематическая экскурсия по городу «Безопасный
город»(Показать город с позиции пешехода, его
улицы, пешеходные переходы, светофоры, дорожные
знаки, дорожную разметку.
Консультация для воспитателей на тему
«Организация изучения правил дорожного движения
с детьми в летний оздоровительный период»

Май

Воспитатели
старей группы

		2024-02-06T19:54:50+0300
	Голубец Наталья Николаевна